1

令和 3 年 10 月８日

各 位

住友生命グループ、アドバンスクリエイト、燦ホールディングスグループの

共同開発保険 第二弾！
～「終活相談付き みんなの葬儀保険（限定告知型）」10 月１日発売～

住友生命グループのアイアル少額短期保険株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：安藤克行、

以下「アイアル少額短期保険」）、株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：

濱田佳治、東証一部上場、証券コード：8798、以下「アドバンスクリエイト」）、燦ホールディングスグル

ープのライフフォワード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：宮島康子、以下「ライフフォワ

ード」）は、共同開発保険の第二弾として「終活相談付き みんなの葬儀保険（限定告知型）」を開発いたし

ましたので、お知らせいたします。

■ 共同開発の背景と商品特性

商品設計にあたり、アドバンスクリエイトおよびライフフォワードが有する、終活マーケットにおける

お客様のニーズや市場動向をアイアル少額短期保険に提供することで、お客様に寄り添った商品開発を実

現いたしました。また、付帯サービスの提供、マーケティング等、3 社の強みを活かした取組みを推進し

てまいります。
本商品は、2021 年 5 月 17 日に発売した「終活相談付き みんなの葬儀保険」では告知により加入が難

しかった方向けの限定告知型の保険になっております。10 月１日よりアドバンスクリエイト、ライフフォ

ワードで先行発売し、順次燦ホールディングスグループの葬儀社（株式会社公益社、株式会社葬仙、株式

会社タルイ）、住友生命グループの来店型保険ショップ「ほけん百花」を運営するいずみライフデザイナ

ーズ株式会社でも販売を開始いたします。

 当商品の主な特性は以下の通りです。

・終活カウンセラーに無料で葬儀や相続の電話相談が可能！

ご契約いただいたお客様に、ライフフォワードが終活カウンセリングサービスを無償提供いたします。

終活カウンセラーに無料で葬儀や相続などの電話相談ができる、お客様に寄り添った付帯サービス付

き商品となっております。

・万が一の時に安心、提携葬儀社に直接保険金支払い可能！
お客様に万一のことがあった場合には、アイアル少額短期保険より燦ホールディングスグループの葬

儀社（株式会社公益社、株式会社葬仙、株式会社タルイ）に直接保険金をお支払いすることもできま

× ×

アイアル少額短期保険株式会社
株式会社アドバンスクリエイト
ライフフォワード株式会社

2

す。保険金の受け取りや葬儀社への支払いなどの手続きを省いた、ご遺族の負担に配慮したサービス

をアイアル少額短期保険が提供いたします。

・3 グループの強みを活かしたネットワークを通じての販売

国内最大級の保険選びサイト「保険市場」を有するアドバンスクリエイト、終活ビジネスに強みを持

つ燦ホールディングスグループ、そして住友生命グループでは、来店型保険ショップ「ほけん百花」

を運営するいずみライフデザイナーズ株式会社、ならびにインターネットによる直接販売を行うアイ

アル少額短期保険が、それぞれの得意とする領域で「終活相談付き みんなの葬儀保険（限定告知型）」

を販売いたします。

■ 商品概要

・保険金額 ： 30 万円・50 万円・100 万円・150 万円・200 万円
  ・保険料  ： 月払または年払（口座振替・クレジットカード払）

※インターネット申込はクレジットカード払のみ
           ◆保険金額 100 万円の月払保険料（例）

  ・加入年齢 ： 40～84 歳（更新は 99 歳まで）

■ アイアル少額短期保険の概要

所在地：東京都中央区日本橋大伝馬町 1-3 AskaⅤ日本橋ビル 2F
社名：アイアル少額短期保険株式会社
事業内容：少額短期保険業
代表取締役社長：安藤 克行
URL：https://www.air-ins.co.jp/

■ アドバンスクリエイトの概要

所在地：大阪府大阪市中央区瓦町 3-5-7 野村不動産御堂筋ビル
社名：株式会社アドバンスクリエイト
事業内容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、ASP 事業、BPO 事業
代表取締役社長：濱田 佳治
URL：https://www.advancecreate.co.jp/

■ ライフフォワードの概要

所在地：東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル西館 14F
社名：ライフフォワード株式会社
事業内容：ライフエンディングサービス事業
代表取締役社長：宮島 康子
URL：https://life-forward.co.jp/

以 上

 55～59 歳 60～64 歳 65～69 歳
男性 2,210 円 3,320 円 4,980 円
女性 1,440 円 1,920 円 2,640 円

https://www.advancecreate.co.jp/
https://life-forward.co.jp/